

PODWÓJNE ODZNACZENIE

W trakcie Mszy Św. Odpustowej w parafii Świętych Apostołów Piotra i Pawła, która została odprawiona w dniu 29 czerwca Tadeusz Kreps został odznaczony papieski medalem „Benemerenti” oraz medalem Stanisława Staszica.

Tadeusz Kreps jest mieszkańcem Ciechocinka od 1970 roku, kiedy to został dyrektorem Domu Wczasowo - Leczniczego CRS, Trzy lata później został dyrektorem Sanatorium „Gracja”, którym kieruje do chwili obecnej.

Jako osoba związana i współpracująca z przedstawicielami firm transportowych i drogowych, wielokrotnie włączał się w proces pozyskiwania środków finansowych i pomocy rzeczowej służących budowie nowych nawierzchni dróg m.in. ul. Kopernika, Narutowicza czy Traugutta.

W latach 80 tych, aż do połowy lat 90 tych współpracował z misjonarzem Świętej Rodziny księdzem Edmundem Feryckim. Wspólnie sprowadzili do Polski 160 tirów darów (m.in.: leków, odzieży, środków opatrunkowych, sprzętu medycznego, artykułów żywnościowych), które w części przekazane zostały - poprzez tut. parafię osobom najbardziej potrzebującym. Dary te otrzymały także placówki służby zdrowia na terenie województwa wrocławskiego i bydgoskiego. Koordynatorem akcji niesienia pomocy potrzebującym byli ks. proboszcz Antoni Owczarek i dyrektor Tadeusz Kreps. Część sprowadzonych darów została przekazana w ramach akcji charytatywnej do polskich parafii działających na terenie Białorusi.

W 1998 roku wspólnie z ciechocińskimi rzemieślnikami utworzył Stowarzyszenie Rodzin Westerplaczyków i Hubalczyków. W kwietniu 1990 roku Tadeusz Kreps zorganizował w Ciechocinku spotkanie 60 żołnierzy obrońców Westerplatte, 50 - ciu Hubalczyków oraz członków rodzin (48) zmarłych Westerplaczyków, którym uchwałą Rady Ministrów pośmiertnie nadano

Krzyż Virtuti Militari. Uroczystość odbyła się 27 kwietnia 1990 roku w Sanatorium „Gracja”.

Od 1992 roku Tadeusz Kreps rozpoczął współpracę z księdzem Johannesem Germanem. Stało się to za sprawą księdza proboszcza Antoniego Owczarka. Pokłosiem tej współpracy była uroczystość pojednania obrońców Westerplatte i 12 żołnierzy niemieckich, którzy rozpoczęli II wojnę światową. Msza pojednania koncelebrowana przez biskupa Bronisława Dębowskiego odprawiona została 30 sierpnia 1993 roku. Wówczas także z inicjatywy dyrektora Tadeusza Krepsa i księdza Johannesesa Germana powstało Stowarzyszenie Misja Pojednania.

W 1990 roku z inicjatywy księdza Antoniego Owczarka, biskupa Henryka Muszyńskiego, Przewodniczącej Rady Miejskiej - Marii Wronki utworzona została Fundacja Macierzyństwo, której członkiem Zarządu od chwili powstania był Tadeusz Kreps. W 1992 roku został Prezesem Fundacji piastując tę funkcję do 2003 roku kiedy owoc działań fundacji - Dom Samotnej w Ciechocinku, został przekazany na rzecz „Caritas” Diecezji Wrocławskiej.

Przez cały czas działań na rzecz Fundacji Tadeusz Kreps nie szczędził sił i środków aby pomagać młodym kobietom, które znalazły się na życiowym wyraźu.

Jako dyrektor Sanatorium „Gracja” od wielu lat współpracuje i wspiera organizacje kombatanckie działające na terenie Ciechocinka.

Zawsze uczynny, otwarty na innych ludzi, chętnie włącza się do działań na rzecz ciechocinian.

Leszek Dzierżewicz
Burmistrz Ciechocinka

„JUŻ JAN OCHRZCIŁ WSZYSTKIE WODY...”

Wianki popłynęły do morza

23 czerwca 2007 r. w Nieszawie odbyła się kolejna edycja Święta Wisły

Nieszawianie, od pokoleń związani z królową polskich rzek, w wigilię św. Jana, czyli Noc Świętojańską zwaną Sobótką, Kupalnocką, Kupałą, gromadzą się nad jej brzegiem. Tak było i w tym roku, mimo niesprzyjającej aury. Pierwsze godziny upłynęły pod znakiem zmagania konkursowych. Najpierw jednak wręczono nagrody laureatom konkursów wcześniej roz-

strzygniętych: wędkarskiego „O złotą rybkę” i wiedzy o Wiśle. W konkursie na wykonanie piosenki tematycznie związanej z Wisłą i w ogóle wodą bezkonkurencyjna okazała się była wiceburmistrz Barbara Zimkowska.

Od początku uwagę przyciągały wianki. Jeden piękniejszy od drugiego. Wszystkie zostały wykonane z ogromną starannością z żywych kwiatów. Wykorzystane ozdobne rośliny do końca zachowały świeżość. Wymagało to i dużej dyscypliny od twórców, i wiedzy

Rowerem przez Polskę

4 czerwca 2007 r. w Nieszawie i w Ciechocinku zatrzymali się uczestnicy „Rajdu Wisły”.

Stu pięćdziesięciu rowerzystów od źródeł królowej polskich rzek wyruszyło do Gdańska. Celem rajdu była promocja „Wiślanej Trasy Rowerowej” - drogi wzdłuż Wisły przeznaczonej tylko dla cyklistów. Chodzi o to, aby bezpiecznie przejechać na rowerze Polskę od Beskidów do Bałtyku. Na nieszawskim rynku i ciechocińskich ulicach zrobiło się aż błękitno od koszulek uczestników rajdu.

Tekst i fot. Wanda Wasicka



Uczestnicy „Rajdu Wisły” na rynku w Nieszawie



Przed uroczystym spuszczeniem wianków z nieszawskiego promu. W głębi Agnieszka Swędrak ubiegłoroczna królowa Wisły, czyli Wiślana

o trwałości roślin. Uczestnicy pikniku świętojańskiego długo rozprawiali o każdym z wianków. Zwracali uwagę na różnorodność użytych kwiatów oraz na misterność wykonania prac. Ocenione przez jury, te swoiste dzieła sztuki, w uroczystym pochodzie przeniesiono na prom, z którego zostały spuszczone na wodę. Oto laureaci tegorocznego konkursu na najpiękniejszy wianek: Miejska Biblioteka Publiczna w Nieszawie, Katarzyna Kmieć, Klub Seniora „Wrzos” i Czesława Wiśniewska. - Płyńcie do morza i rozsławiajcie Nieszawę! - tymi słowami żegnano je, kiedy oddalały się porwane przez nurt rzeki.

Publiczność podczas świętojańskiej uroczystości wybrała Wiślanę, czyli królową Wisły. Tytuł ten jednogłośnie przyznano Barbarze Witkowskiej. W zeszłym roku koroną Wiślany ukoronowano Agnieszkę Swędrak, a dwa lata temu Mirosławę Marczuk

Niewątpliwą atrakcją były regaty łodzi motorowych, zorganizowane przez ciechocińskie i nieszawskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe pod przewodnictwem prezesa WOPR Sławomira Handziuka. Ponieważ rozpoczęły się wakacje, przed regatami Sławomir Handziuk przypomniał, jak należy bezpiecznie korzystać z wypoczynku nad wodą. Nie zabrakło ogni sztucznych. Czas świąteczny mieszkańcom i gościom muzyką umiły: Nieszawska Młodzieżowa Orkiestra Dęta i zespół Active. Zabawa świętojańska zakończyła się tradycyjnie nad ranem. Imprezę poprowadziła, czwarty rok z rzędu, niżej podpisana, reprezentująca nieszawskie Biuro Promocji i Informacji Turystycznej.

Tekst i fot. Wanda Wasicka

Przedruk z „Nowości”

NOWA STRATEGIA

Rozpoczęły się prace związane ze stworzeniem nowej Strategii rozwoju Ciechocinka. Poprzedni dokument t, który powstał w 2001 roku stracił na aktualności. Aktualizacja będzie dotyczyła zadań związanych z wymogami pozwalającymi na ubieganie się o środki z Unii Europejskiej. W dokumencie określone też zostaną podstawowe kierunki rozwoju Ciechocinka. Przygotowaniem „Strategii” zajmie się firma konsultingowa euroFundusz. Pierwsze spotkanie specjalistów z przedstawicielami samorządu, sanatoriów, obiektów i mieszkańcami Ciechocinka odbyło się 29 czerwca w Sanatorium „Pod Tężniami”.